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NaJlaclořJM neJIřpM čM ZÁPADU
BK8T ADVJCRTIHINO

POKROK MEDIUM

týdenník n řipade"

3 ItoA lí Onifiliii IVI vo nI1'í1ji lO lívtnii lOll
horného boudového vírtuoaa a hu- -

Oiiiazo dokázal už nejednou íti j
ni velmi dobřit vódoin v'ho ONvé- -

(loIlarCi a povlmínku vaak klala

ři)ložení míatíimtl jmenovaného
klubu do této imvé budovy Tato

by byla pouta vena na adníin t ro k- -

Htrem z (?híeaa pod řízením vý-

borného dírÍKciita Stocka Iloz-dělen- y

budou na dva koncerty
večerní a na jeden odpolední —

Pnilírani všech koncertu jo vtdi-c- o

peHtrý a bohatý a avýmí

éínly jak orclicHlrální-in- i

tak nhorovýnií nlibuju veliký

umělecký požitek Krajany a čte-

náře naše zvláště upozorňujeme
na večerní koncert pondělní kdy

nochy Nařknutá dáma vín po-

přela Mc(íulloii((hová vfialt pro-hlání- hi

U policii řekne vfiechno fl

žo o vScm podá i nezvratné důka-

zy
Do dne 4 června budou ve-Ske-

ňřadovny ('udahyových jV
tek z Omahy a South Omahy pře-loen- y

do ('IiIciikii k'dt nyní bu-

de úřadovna hlavní Očekává hc

pnki že do 20 května budou jíž
VHÍehnl manažerové jednotlivých

departementu a jejích anHÍMtenti M

Hvýml rodínaiiij v (!liica(fu V So

NA6IM nrriri v- -
ru

v T A PÍtíZ- -

V'
V Dříátích dnf oéneme i

rozoníláním účtů ná plznivc a

čtenáře nailch lUtů kteří u&ra

dluhují za rok aneb více a doufá-m-o

to nám to nebudou vykládat!
ve zlé Jíme nuceni ku kroku to

tnuto poštovními úřady a zároveň

Jsme k tomu i oprávnéní

Mnohý z čtenářů téchto inad

řekne "Což pak ten $100 aneb

$200 to Jim přece nepomůže I" —

TČmto připomínáme že čtenářů

takových Je na tluíco Řekněme že

Jeit Jich Jen 3000 a Že každý z

nich dluží nám pouje za Jeden rok

po $150 tu dlužný obnoi činí cel

kera $450000 Každý na přízni-ve- c

doJUta uzná že nám nelzo vy-

dávat! Uut lei bychom k tomu mě

U potřebných peněz neboť za prá-

ci a veftkerý materiál musíme pla-ti-ti

hotově

Jme JUti Že žádnému z naáicb

čtenářů neublíží zaileli nepa-

trný obnot ten bezodkladně Uše-

tří nám tím itarouti a poskytne
nám moŽnot abychom chutě pra-

covali na zlepšení a zdokonalení

našich listů
Máme dotud několik et výti

sků Velkého Slovanského kalendá

ře Jejž mohou ctěni čtenáři při ob

nové svého předplatného získat!

za nepatrný doplatek Máme pro
ně 1 Jiné cenné prémie Jichž se

znam k účtu přikládáme
V pevné naději že nás naši příz

nivci neoslyší a že nám povinné

obnosy pří nejbllžší příležitosti o

chotně zašlou začež předem všem

srdečně děkujeme znamenáme se

v úctě 42 2

Pokrok PublUhing Co

Z OMAHY

— V pondělí časně ráno vypukl
oheň ve školní budově

kollcje který hrozil chvíle- -

mi zničitl celé stavení Celé fy
aikální oddělení a laboratoř jsou

zničeny Střechu so propadla do

nejvyššího ponehodí kde naděla

la apousty na budově zpŮ

aobená odhaduj' ho na jf"fíXM) a

2'(M) na nástrojích Soudí ho že

oheň způsoben byl zanícením s

blcaku Hasiči bojovali plné tři
hodiny než ďmtali plutiieny pod

hvoii kontroly Na 7' pottluchněů
kteří v požárem navStívené budo
ve lyJM hylo vyiMizt-n- na uliei

jen v nejniitiiéjKÍiii noéiiíin odi

VII

V minulech dneeh byly za

jediný veřer Kpiehňny ve třech

Htavcních (xlvižné loupeže které

polieie pf iéíti jednéin A témŽe O

nohám Tylo návAtévoii vojl po- -

ctily obydlí A J Situimoim v 1

í)07 jíž lífl úl kl odeizily prKlen
a liiMlinky O Kenneyi % ř 2M1

Dewey ave kde na upokojily i

trojími hodinkami a A V )re
Khera v ř I Joien ul odkm
mJuhkIv několik prtnů n ♦rtr0

hotovýeh penéi
— 1'anl Jeimiit Cronliyové

maiiželka okrexiiiho koronera

Cronhylio napila w v uvím bytí
v f Jii2l Charlen ul omylem kar
dolové kyfliiiy n t dvé hodiuy

potom ikeiiuhyki J i JI védomt e

niřiU Mml tvrdl i kaibolo
kywt-liiii- i vxala mi omylem

mUto Iťkii který poklidní didioti

eminU hýlu '"

kUri a Vedle boli-ji- i udrerliéhd
rhiilA lutieiluU lit 7lrtt'hi yná

- VriMn-- lilrrArtilho klubu

při ři k irtrké fuoide im jíl
a llti kory ul iirlmde e jk bylo

ptMthlne tuiUoit itn dAeiit h

piiA u koimti film lile tki 1'íUl! i
ii m i iHrlrk dne H kul

nu t r et--r ProfrKoi 4 elří
a vrh e lažbuavý Vtu v 4i hni

idol by i přáli 4vtinH 'k

ní i kutu UhhlM I44
ih Kf e dUt litiloeiilíti dn

Vlop volný a kl li vUAu

ram oHir íekl mUUí

cbijího učitele Pranka Macha

čaMtníoi nlavnoHlí téchto znovu
měli příležitoHt přoHvédčití ho ne- -

ii o HchopnoHti páně Machově
o j o tiojlepšíoh a překvapují--el- l

výHledcfeh llčitclnké jeho pň- -

HobnoHti Zvláště zamlouval ne

mehod nehraný hI líariHonovou

SlevciiHovou (Jilibaovou a Ro

manovou které byly nuceny puk
řidati kráanou hymnu naší "K'do

omov míij?" v úpra-v- páně Ma- -

lově Hra jejích půaobíla na

všechny nihiým a hlubokým do-

jmem a bylo mnoho těch kteří jí
ylí pohnuti až k nlzám Sám pak
oeílíl pan Mach velikého úmě- -

iu avojí hrou vhodní v předne-- i

koncertní mazurky MiiMÍnovyi
i doprovodu Jeana flilberta Jo--n- a

S nemalým zájmem byly
ále vydechnuty bánufi A Klá- -

šternkého a K V Iíhího které by- -

y přcdncHcny dvěma děvčátky a

ěkným porozuměním 'a vřelým
item Jménem žáků loučila nak

AmelieSadilová h vldp Janem

Vránkem který vo avé odpovědi
kladl odcházejícím na nnlcu by
ho odchodem zo školy neuzaivira- -

před vzděláním dalším ale aby
ucha Hvého vytrvalo obohacovali
álo připomínaje žo budouenoMt

národa by ho hIhI velkým apofií- -

vá jedině na jeho kultuře a vzdč- -

ání Po té byly rozdány diplomy
alavnoHti byly tím ukončeny

Graduovali i Ji Mraveneová K

íoffmanová A Chlcborá'dová A

Tourková A Sadilová A 1'iaka-čjov- á

A Krcmlová A Hinčíková
M Svobodová J Cochnar J Pa-veb- -e

W Vojíř Fr Váňa V

Krejčí a M Bowanee

- Proti A I'ilantovi i h 4R15

)odno ul byla vzneaeria obŽalo- -

m která joj viní z bílého otro

kářovi Zašantročil prý do vy-

křičeného domu č íil)2 (Japilol
ave jiMte iniete devcfi Které

vzav tnu všechny peníze držel

tam proti jeho vfili Jiyl udan

Mogym MeniHtcincm ňřadníkem

ři Houdu nad nedoHpělou mlá

deží

— Paní Kdrerová manželka V

!drera jenž jo zarnčatnaucem v

jednom ze zdejších pivovarů z 5

814 Spruce ul pokiiHÍla ho mi

nulý týden pro rozhárané 'domácí

loměry Hprovoditi ho světa nebe a

Hvé dvě malé dítky h vítiplyinMii

Když Kdrer večer přiši-- l domů

našel všeehny tři v bezvědomí

'řivolal proto lékaře kterému ho

po delší dobo podařilo vrátiti je
ku vědomí takže všichni budou

tři životu zachováni O případu
tom byla policie uvědomena

— Tábor Žižkův Dub čís 115

VOV„ v So Omazo při avé ne- -

lělní Hchňzi slavnostním zpfíMo- -

em v uznání zásluh Jonefa Wol

fa které hí získal o získáni veli-

kého počtu členů odevzdal tomu

to krásný zlatý prsten ho dřevař

ským odznakem Joe Wolf byl
tak dojat že téměř ani mluvit!

Bomohl Proto ná ]ožndal aby-

chom touto eestou zmíněnému tá

boru vyslovili jeho díky spolu a

ujištěním že i na dále slibuje mu

věnovali všeehny avé liejlepsl

Mly

~- - Světoví Ořcvaři slavili 1

května I r lanoMt otevřeni siné

táboru Jan lliw č YtV v

Santon Nebr Slavnostním řeč

níkem při té piílfiitonti byl pan
O Charvát Omahy Slavnosti
mV-uoto- iultud i Jm Wolf

iiiámý to drputy který si o ro

ku"t joit-notat- o ho ttboru iNkal
ásl uhu lo'j'lU Návštěva bvla

olirovoká a prťlběh kUvitosti bvl

uaiicjvýi druInjiiC

— !'- - Cartrov j#era nj
bluitihii to KbboaU ooiaiikýih
rjbdťU b bi ItiilUtlý lýd H m
idol rvbiíitu liaaimo Vrlkť imiul

tvl r b takif O tttx l lo linutu

li#budV

Tél Jl Sokol Omaha
SthAtt t ktrVdu dno P kvt

na v hdii
Karvt Aplrk ta)

tového poMláíií kterým ve veřej-

ném žívolé iiaMom vykonal uí

y veliký kun dobré a poctivé prá
vě kferé iieochabuje abi kte

rou hc uplatňuje villde kde toho

třeba a lide to vyžadiijo niťuvné

pociťována povinno! Tukovou Je

mdpora řenké Hvobodomynlné Ako- -

y ve primpeeli Ktcn zmificiy m

(Hlhoťcíii bude Nehrána zajímavá

ira "Nedejme ne" a xíee dne JI

řervritt Upozorňujeme jíž nyní a

nezapomeňte na datum
— Minulý týden byl nám poalán
ChlcHKa M"l(j)ý pohled laika voli

zpomínkou naňeho milého přítele
V TcKiiíe jenž tam mcAloil jako

! I I I ' ' t
eli'Kai pn hjcziiu eeNHyeu weiai

níeli nekcí' Týž e konal ve dnech
2H 'LW a V) dubnu a 1 kyétna
Za milou vzpomínku 'dekujeme

l)r dan S Sňvu rodíítém z

)odKe Ncbr jenž v Mobotu týden

jak už jmo oznámili vyícl jako
ékař z CrcÍKhtonovy ktdlcje tital

ne pro avfij výtcéný pnmpéeh v

Htudiích interním lékařem v tlu

močníci kv Jonefa K vyziuime-nán- í

tomu nitulujcme dr Sňvovi

ze ardco
— V hotelu Komw konal n mi

nulý týden veliký banket pro růz

né prominentní ocoby které jh-
-

bázi jí ze Mátu Ohio 1'ořádán

yl klubem Ohio Society a vedle

jiných éebiých luxlnoHtářfi Hticaat- -

níl ne ho I tfuvemcr Aldrieh n cho-

tí Zajímavým při tom byl připi
ti-- řnavora J i' Dahlinnna který
vítal jím xvélio oitp'
o d Omahy Chování ne obou po

ítických nepřátel učinilo na viiv

hny přítomné velice dobrý dojeni
— Těkaje na zá[adním umérem

edouci káru linie Kamam ul byl

minulých dneeh nerŽant ubyto
vacíbo odboru departementu MIh

Houri Samuel S (Jilmou před Hec

iiidovou zaaužen a k zemi firažen

automobilem který řídil Mám ma-

jitel Walter Moiae předneda iívo--

varké niol VVillow SprinKH Scr

žant ihned byl přivolanou jKdícej
ní ambulancí dopraven 'do 1'ratto

vil hotelu kde bydlí a později do

vňeobeené nemocnice kde ohledá

no že utrpěl více bolcHtných ii

vážných zranéní
Joiuim II KraneÍM wlejní ha

siř jetaí bydlí v c Wl wv 20

ul byl dnen týden veéer před uli

kou mezi 21 a 2'i na llamiltou
lil přepaden doaild liezjlHléti Vili

larebákem který jej obral o $17
lotových peněz a pak jej jeStú

ztvral FraiiiiH Sel právě w vy

latě domu a Vedle té měl u to-b- c

jršlé flIN) které IIMI tlrtl JHKO

Nplátku na lluh kapitán 1 T Ho

uni Když byla poliem o případu
tomto uvědomena bylo na mhto

éinu a do okolí ihned vyxláno ně

kolik detektivů kteří ovwm jako

obyčejně lo-je- lupiče nezatkli ale

ani nepí inli na jeho utopu
— V liřediioHledul nehůl uu-- t

ké rady byla jeduohlaNiié Hehvá- -

h im a píijnta rewoluee kterou a

méMtMkémii kontrolorovi dává na

ědoml že na přUtě ca žádných o

kolnontl a v žádném připiulu n

mol mih uréoati vii platu a

iiiii'Iiuíiiú véhu tlepurtementu
% výplatní lixtiny jejit b pf edkbi

lati k výpbtlé Ui l jinak by

(ohiírowc ve avé pravoiitoi radou

ometen
— Ordinance radního St hrovde

ru kteri e fa iteviiťní

jUduťbo na poulihdi h ilrahňťh

dla ji A ku třetímu čteni a radou

hyU 04kAua pflltlio nul bo

ru S brwder iaíuj to by

HdrčioMt p'olti'id b drah lUUvlo

pn'dťj- - jlrlid lUtky vi ulWéiii a

lv ta i íiuU čtvrťák a i lUt

ku !' IUtky ty pak in4 pr

dti kaldť kunikt r komukoli ttá

ilJidšil
— )( ItJe #drjl toum řvial

klub fcvl by ibtrii piVbihti mv

ji klidll mUlhti Iťmiť Md

r j loo% iiiii vhIU Mík

n tt' j-- b i lu ltl tUUt ktrr'
ly b n4Urtil li patrmtMí a

Klh#ďřoM liďvoi Ha i jli pv-tari- l

řv by j niltMi

!u hotelu Hlávajícího a ice v mí- -

Nt(-í-- kde je' nyní letní za hruda

na již 15 a Jackaon ul

Dnca týden konala nu uopo-li-

acbňzH ckvalímiční rady lo

ť-r- hc nedostavilo Set radních

říloiiini bylí při zahájení poimi
íunimel Hruckcr FunkhoiiMcr

bjrmcMlcr McOovcrn a JolinHon

takže do ípiora potřebného k plať
néniu jednání nedoHlávall hc jeStě
lvu radní McíJovi-n- i navrhoval

roto by přcdMcda poradil mc n o

ícejním náčelníkem a dal nedo- -

utavivUÍ f radní vyhledali a pří- -

véntl náMilím Dan Hutlcr nict- -

ký klcrk vSak jenž Mehňzl přeď
Hcdal m návrhem tím tieHoulihoiíl

aht iihtniuivil Mcíloverna a lohn- -

aoiia za zvláítnl Htráž a nařízením

aby nepřítomné vyhledala a je při
vedla buď živé nebo mrtvé

letka byl nalezen v budově ale

iřed hledajícími jej utekl Do

Hclifizc to doNtavíl nž kob-- II ho

liny 'dopolední Kaduí Uridtfi' byl
také nalezen a v průvodu utrážo

yl doveden do mÍMtnont1 kde jmk

pravidelné jednání arhfize mohlo

lýtí zahájeno
— letoíni Mlavixmtí rytířů Ak- -

SnrHcn budou dne 27 října ne)- -

Hpíňe zahájeny nejpromincntněj- -

Alm rytířem Hamotným [inniden- -

tii Taftem TýŽ bude dne 2i říj- -

na meňkatl v Kanmia City a tu bu

le požádán aby ne za dva 'dny po- -

tom doalavil do Omany k zahájen)

velikých NlavnoMfí Tajemník Ten-řol- d

už deW dobu vyjednává

WaHhíurtorjcm o omažaké návfttí- -

vé Tk známo Taft

ulál ne členem jiřl

uvém iKwlřdnlm pobytu v Omazo

- Minulý týden konala se v O- -

maze Ntátní konvence lékařského

ndriižcní Druhého dne trvání je- -

jího zancHeno hylo do

knihy přen :)'') jmen de((átft
Korivcnee konala ae v Kome hote-li- t

a měla vedle ráu vědeckého

(odbor ranhojiČHký a medikální) i

rá KpolefieiiHký Ve Htředu večer

konal ne pro účastníky veliký ban-

ket jehož e aůčaNtnila větftinil

h chotěmi Program večera

pozňatával Činel zpěvních a hu- -

b bníeb u přítomní hetrvali v na- -

nejvya animované zanave uiouiio

přen pňliKM

— Tento týden budou ho v Oma- -

ze konat i veliké mezinármluí vdil

hoplaveeké závody Umle li po- -

čiihí jen poněkud příznivé a dovo-

lí li i jiné podmínky vyletí ní ua

jedno- - nebo l vojplohiiíku i — lna- -

yor Dahlniau Týž ne prý tčií už

mi to jako malé 'dítě a ziIcjmí vzdu-chopl- a

veeká Mpolečmmt ihuníU mu

Hlíbiti že jemu prvnímu pimkytne

příležitost ku vzletu biuf hc Simo-

nem anebo h Harrierem Den ma-yoro-

zletu nebyl híco doHiid ur-ói-- ii

ab- - proklyehá ne že týi bude
hlavni attrakel dne zdejšího klubu

oyuámkovébo
— V neděli V noei vnikla polieie

do rifeutu 1'Jfie l
čk 1111 Mev lit ul a Houdi že tím

přišla na atopu miučně roívřtvfiié
m lilébo otrokářntvl v (tiiiaze

Zatčená držitelka redutu udala U
do pllplldtl jejiho j0 KHpIrtfliy

dvě dámy dejl promineutiil ap
ečiiotl Jt-dlio- niťli je prý

um a liliMaii liljm lioioviteiHa

ďuiekrb Ta prý ji m-- při
veila a Cbienua a jil tam ji ují- -

ulila le v Omaie Miadiitm a ji-tý-

ipWbMt vydčlá v dIUre h

In oi v ťlii- - iřu vyb'IAaU jeitoui
V et'lite b Dil dl i lni ou

ii rvuOlil dovčd U Je V ftoho

Itl V Iom i hltiáit byl V okuli tottt

křik duu iidadýiH a aličiitMi bř
h-- ktrr d čriitiii jU #

% l ihy pru křik t v li iwibčíiif'

drtli na u'k mUdili d hliihu
KvtltA ituiíU ptiiiM Nky V

MHnibuti finMi "prxiiniHťtilid"
( i tl lkU d Hlinky i b i?Vt j'

jíl juó dtil tajt uUdioy
hon iriyhní itji klrryb
hUnl úUky králv a titad d od

Kuji AU otiiaKW di }-- t

na proimnim Jhoii i dvě nklndby
čenké a híco Dvořákíiv hoiiHlový

koncert a puk nádherná a nku- -

Iccno poetická Smetanova loiHcň

Vllava" Při úterním luuicer- -

tu odpoledním vyatoupí vedlo vo

kálních hoIíhIů i virtuoH jih čidlo

mintr Steindel člen ThomiiHova

orchcMtrii a známý zdejší virtuos

klavírní mÍMlr Max Landow kte

rý za doprovodu orolieHlrii Hohraje

jeden z nejoidiznejHieii a v i)mni
oHinl nikdy ncHlyšených klavír- -

nich koncertů Sbor má tiantudo- -

váno několik velikých nborň mo- -

rních a pak i dvě bánně ve for
mě oratorií Připomínáme že v

orohcHtru Thomiiaové který jo
Iiich čítán mezi nejleší v celých

Spoj Státech zaujímá vynikající
a zodpovědná pontavení i několik

krajanů ze kterých uvádíme jen
oHíhIu p Kalaše IwhnÍhIii Jinkru
a jeho choť která jo virtnonkou
na harfu ju-o-

f

Aipka a j Ve nbo- -

ru pěveckém jo pak opět několik

krajanek Ceny mínt jaou přimě- -

řené a populární a každý učiní
lobřc jentližo líxtky opatří ni ra

ději předem neboť většina jich ku

všem třem koncertům jo již roz

prodána — Podrobný 'program
jednotlivých koncertů jo tento
V pondělí v6r dna 15 kvétna
HuIIiiIÍ! MIm 1'ercevíil Alleu dopni-

-

ir t larcnci) Wltithill tiuriton rnr

Kriinii Hleimlil cnllmtn
Ouvertura "MolrmneHe" dliirunow
Hnitu 'Mlliil" í Jí Kliar
PoImiI "Mlíilých Jívonkft" — "Mo

týlf" — 'Tanee priimnnfl"
Onthenlr

Him ř t Míiliicliiiliy "
H !liilili Tuylur

Míhh Allen mr Whllcliíll
lmr a orclitwtr

ťřaUvka
MiiiiHlový koncert op Dvořák

První ví-t- —- Allegro
Mr Hlclnilol n ori'l)entr

HyuiřouicM IItH-- "Vltava"
Hnu-tnn-

Oiivprturii k op "Tniuilun-iiMiT-

Wagner
Orclieittr

V úterý odpoledne dne 16 kvítna
SotÍNt A : mr Mux Iumlow piaiiintii

llir II 11'IZ IIOUHlINtU

Ouverturu k on "Ohcron" Wptier

OrvheHtr

Kliivlrnf koncert ilo K moll op !i

Hcctliovcn

Allctfro Ailiiyio un poco inolto —

Alleuro mn non troppo
Mr Iumlow a orclienlr

P f e t A v k a

AiIhkío t ImtiHlovřho konri-rt- u do

(I moll Hruch

Honiln x lioiiNlovřlio koccrtu rlo

K ilur Viouxtemp
Mr I't a 01'clii'Hlr

Koncertní vnlclk op 47 (ilnimov
"Ohíinkv" "MoIhIih"SiIiÍIIÍiiuh

OrcliiMtir

V úterý večer dne 16 kvétna
HolÍNtc: Mim Allen Nopra

nÍHtk iiiín Inel Hpencer kontrnHll

mr lieeil Miller t'iuritn mr Clitrn
Wliileliiil liHrilun

"HliňA" MpiileUiohn
Hlmr a r

— Lékaři kteří e aúč-aotnil-i

státní konvence která v Oma

ne konala předminulý týden na

vitíili fieiniK-nic- i av Joxřfa kd

nájmem hlitlovali leeenl Hex

nenivýiu v případě K Hau

itivé ě ÓH VVilliiiiu ul kttiA

ciiii byla nánětem iinukov i h

blan Dr LanttYhl aerům dVku

podíd ale lék lirnodil )éčát
ku ktir tvli roku utare lie

iiii é ia ki
bhb

- V iifdčli ♦nljibdu konaly
1'lrtdiMi'ld klatliotti íáki čr

ké kaťdu ké škidy pří adč v

Váidua Vter wHf řtultoii při
nabily tdířovukiMt apti fii4mViK

pi(kll a řiíii jiiirimvaii ku

Iv do Hokolouiv Prow'raui b p

b a lbatý a urj-P- a

tubitnaU ac a li h íM klrfl

přlmU Í4ťi hiuit ikd til
Ki HiladvHa % la I iaV f

Omaze čítala úřadovna tia 400 u- -

řadníků ale nyií bude ztenčena

na pouhých onob

— J'ohowtinHká hra proHlulé pa- -

řížaká umčlkyné Sary llernhardto-v- é

bude V líriindeÍHové divadle v

nedčli dno 21 května Návítěv-níkfl-

divadla toho a ctitelům vel-

ké umčlkyné hylo dáno na vňli by

hhiiiJ rozhodli o tom ve které z 10

předložených her má "boŽMká"

Sarfl v Omazo vyntoupíti Nejví-tA- Í

počet odevzdaných hlanfi byl pro

Ibmtandova "Orlíčka TýŽ vňak

byl převýňcn blány odevzdanými

pro Alactcrlím kovu hru "Monna

Van na" l'ro hry "Da Tonea"

"ha Samaratalne" a "Madame

X" odevzdáno pouze něco málo

hbiaŮ a o hry "Jeanne D' Are"
"Frtdora" "ha Sorciere" "Sap-ho- "

"Camílle" nehláNil ho žád

ný
— černoch John WiiIIh r0letý

dělník byl na novoNtavbě ňřavlo-ve- n

V I dráhy na 11 a Dodffff ul

včera týden atížen oMiidnoii neho-

dou Padla inu totiž na hlavu cl-lil- a

až poachodí a zrani-

la jej tak značné fa WalU v ne

mocnici av JoHeřu kam byl hned

po úrazu dopraven dne týden po

rgnČní avému [ollehl

v í"'emoeh John Lcwia jenž jc
zamřiitnán v elektrárně imvětlovu

c HpoleČnoHli na 4 a Joiii-- ul

Iwtal ae do Hporu h deputym
Johnem Meutiííttcm který jej chtě

zatknoutl' Lcwíh vSak poatavil h

mu na mdpor h velikým nebozezem

v ruce tu Mejřitt vida ho obru

ženýni v wbeobranč Htřelil jej do

nohy Zraněný když mu byla po

Hkytnuta první pomoc policejním
lékařem byl dopraven do nemoc

nice hv Jonefa
-- - Paní Mary lluratová z Ilam-b- u

ru la přijela minulý týden do

Omahy kde ho dala naplněna

jhouc nevýHlovnou úzkoHtí a atra

chem do hlodání avé lUIeté dceru

šky UoorKÍe Ta ho v pondělí tý
den vypravila z domova do Školy
a od té doby nevrátivii m ho po- -

hřcSuje Hylo zjiítčno že Hft Oe

oriria na ccHtě do školy zantavila v

bance kde vyzdvihla i)i)0) Potom

piv byla viděna nedaleko místní

ho nádraží před příjczdeiu vlaku

iedoiieího Hiněrem k Omazo Je

ll let Htará ale na avftj věk je tak

vyHpěloit že Kpli' vypadá jako
1 Kletá Její matka ho bojí že hc

dostala do rukou

lidí a žádá proto za Mmoonoii ru

ku při pátrání nejen tolieii ale

váeehny zdejší čauopiny

— Soolková vflkoporota dala

V obžabdut Ve čtvrtek pět oob
Tak Franku i MnrrUonoxi kbuto

tu vinu že zneiiílval Hšty řil
láiiini newluSiivch a Z poštovní do

pravý vyloučených dopUA adrea

onVrh lín celou řadu itlvek ve

tátu Nihraka Pro "itejný ib- -

é'ii byly dány v obiabdui pani C

SiMithová a C R Joiieauvá kte
ré e doHiičovaly V dttpiaeeh ja-

ko lékařky jel Idttuii iiiirnit
% itti jt ienkýiii iirnoH-r- i V iifj--

bkátnéjšl b piidc b 1'nui
V I Stu bard i pak a J

OuiiMti nt4vA tibvinčiil lř e

doplatili pitd'kll plki
' tt

Idiifarl kině bl II HÍ b lnbi'- -

v

— V dtwh IV ú kvřl
v jHuub li s ú rý přiiti lý

ť - kotitti ' bodH ib Í

iu uhwrm třt vrlike aorni-- r

M ud Iwlmuva iHHi-vkíb-

tluiru hh tividm ittAimlii id j
ki kud bulka a lxrontra Kl
!h hIu a Tbmwýni řvke

A Krl lUvllk IkirMitký


